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سند تدبیر توسعه بخش مهمی از برنامه مواجهه با چالش ها است

معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تدوین سند تدبیر توسعه آذربایجان شرقی را

بخشی از برنامه های پیش بینی شده برای مقابله با چالشهای پیش روی توسعه عنوان کرد.

معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور تدوین سند تدبیر توسعه آذربایجان شرقی را بخشی از
برنامه های پیش بینی شده برای مقابله با چالشهای پیش روی توسعه عنوان کرد.

به گزارش خبرنگار مهر، سند تدبیر توسعه آذربایجانشرقی از جمله تحولات در نظام برنامهریزی کشور محسوب می شود که شیوه
اصلی آن حرکت برنامهریزی از پایین به بالاست و بنا بر اظهار مسوولان مربوطه، این سند حاصل یک سال کار کارشناسی تمام

بخشهای خصوصی و دولتی با هدف توسعه پایدار مبتنی بر شاخصهای اقتصادی و اجتماعی و زیست محیطی است.
بحث اقتصاد مقاومتی به عنوان عامل انگیزش اصلی در تدوین این سند عنوان شده کهتدوین آن برای اولین بار در کشور و در
آذربایجان شرقی طراحی و اجرا و با استقبال واقع شد و بر همین اساس مقرر شد تا در تمام استانهای کشور نیز چنین سندی

تدوین و برنامهریزی شود.
افق حرکت آینده این سند که قشر وسیعی در تدوین آن مشارکت داشتهاند، توسط استاندار آذربایجانشرقی ترسیم شده و قالب
برنامهریزی آن از پایین به بالا است و در آن برای هر یک از بخش ها و عرصه ها اولویت هایی تعیین و راهکارهای دستیابی به

آنها تعریف شده است.
در این میان موضوع اشتغال و حل مشکل بیکاری یکی از محورهای اصلی سند تدبیر توسعه آذربایجان شرقی محسوب می
شود که با توجه به ظرفیت های موجود در بخش های مختلف مورد تاکید جدی قرار گرفته و بر همین اساس مسوولان استانی
و کشوری حوزه مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی در جلسه شورای برنامهریزی و توسعه استان در خصوص موضوعات

مختلف این حوزه به بحث و گفتگو پرداختند.
سند تدبیر توسعه آذربایجان شرقی به بخش از برنامه مواجهه با چالش های توسعه تبدیل شده است

معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور ظهر یکشنبه در این جلسه تدوین سند تدبیر توسعه
آذربایجان شرقی را اقدامی ارزنده توصیف و تصریح کرد: این سند تجربه نوینی در نظام برنامهریزی کشور و بخشی از چهارچوب

برنامهریزی برای غلبه بر چالشهای پیش روی توسعه است.
محمدرضا واعظ مهدوی توزیع متعادل شاخصها و برخورداری همگانی از مواهب توسعه را از اهداف مهم برنامه ششم توسعه
کشور دانست و افزود: تبیین و تحلیل وضع موجود، ترسیم وضع مطلوب و چالشهای پیش روی رسیدن به آن، مراحلی هستند

که برنامه ششم برای تدوین نهایی طی خواهد کرد.
معاون توسعه امور علمی و فرهنگی سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با تاکید بر اهمیت برنامهریزی متعادل در سیاستهای
دولت خاطرنشان کرد: برنامههای مکانمحور، هستههای بخشی و فرابخشی از محورهای برنامه ششم هستند و این برنامه

ترکیبی از برنامهریزی جامع و هستههای کلیدی خواهد بود.
پیگیری حل مشکل بیکاری آذربایجان شرقی با رویکرد آمایش سرزمینی

استاندار آذربایجان شرقی نیز در این جلسه، آمایش سرزمینی در کنار تحقق سند تدبیر توسعه را از مهمترین راهکارها در حل
مشکل بیکاری استان عنوان کرد و گفت: بحث اشتغال از محورهای اصلی مورد توجه در سند تدبیر توسعه استان است و تحقق
آن در کنار توجه به بحث آمایش سرزمینی چاره بسیاری از دغدغه ها و معضلات اشتغال جوانان و فارغالتحصیلان دانشگاهها

خواهد بود.
اسماعیل جبارزاده در ادامه اظهار داشت: با توجه به توان مدیران استان و روحیه همدلی و همکاری آنها، با نگاهی جدید بدنبال
پیگیری، رسیدگی و حل مشکلات بخش های مختلف در آذربایجان شرقی هستیم امیدواریم با این رویکرد شاهد ایجاد افق

های روشن برای توسعه استان باشیم.
استاندار آذربایجان شرقی در بخش دیگری از سخنان خود بر تسریع درعملیاتی شدن منطقه ویژه اقتصادی بستانآباد با توجه
به جایگاه آزادراه تبریز - میانه به عنوان محور توسعه بخش صنعت استان تاکید و تصریح کرد: این موضوع در مصوبات شورای
گفتوگوی دولت و بخش خصوصی نیز مورد توجه قرار گرفته و اهتمام جدی دستگاهها برای ایجاد منطقه ویژه اقتصادی
بستانآباد الزامی است و در کنار آن باید موضوعاتی چون ساماندهی روستای خشکناب به عنوان زادگاه پدری استاد شهریار و

یکی از ظرفیتهای گردشگری شهرستان بستانآباد مورد توجه قرار گیرد.
محمد حسننژاد نماینده مردم مرند و جلفا و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه گفت: تبیین
خلاقانه راهکارهای توسعه آذربایجان شرقی با توجه به فرصتها و تهدیدهای مناطق مختلف در سند تدبیر توسعه استان مورد

توجه قرار گرفته و گام موثر و قابل تحسینی برای توسعه استان محسوب می شود.
گفتنی است گزارش عملکرد کارگروه محیط زیست سند تدبیر توسعه استان توسط مدیرکل محیط زیست آذربایجان شرقی و
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ارائه گزارش پیشرفت پروژههای اجرایی سند تدبیر توسعه بستانآباد توسط فرماندار این شهرستان از دیگر بخش های جلسه
شورای برنامهریزی و توسعه استان بود.
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